РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

    УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2020                                        ст. Преградная                                 №5
О ликвидации Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 57 Устава Преградненского сельского поселения, с решением Совета Преградненского сельского поселения от 10.02.2012 №7 «Об утверждении  Положения о порядке  создания, реорганизации, ликвидации и управления  муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями в Преградненском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать Муниципальное казенное унитарное предприятие «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики.

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее в составе, согласно приложению 1.

3. Ликвидационной комиссии произвести ликвидацию предприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок до 30.09.2020 года.
4. Утвердить план проведения мероприятий по ликвидации Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Преградненского сельского поселения

                  С.В. Корнев

	               Приложение 1

к постановлению администрации Преградненского сельского поселения

от 23.01.2020 № 5

СОСТАВ
ликвидационной комиссии
Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики
Председатель комиссии:

- С.В. Корнев – глава администрации Преградненского сельского поселения;

Члены комиссии:

- С.А. Щербинина – начальник отдела-главный бухгалтер администрации Преградненского сельского поселения;
- И.В. Гогуева – главный специалист администрации Преградненского сельского поселения;

- М.М. Телеусова – ведущий специалист администрации Преградненского сельского поселения – секретарь комиссии;

- Р.Т. Хапаев – директор МКУП «Благоустройство» Преградненского сельского поселения;
- С.И. Сидорчукова – главный бухгалтер МКУП «Благоустройство» Преградненского сельского поселения.

	                Приложение 2

к постановлению администрации Преградненского сельского поселения

от 23.01.2020 № 5

ПЛАН
проведения мероприятий по ликвидации
Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики
	№ п/п
	Мероприятия

	1
	Уведомить в течение трех дней ИФНС о том, что Муниципальное казенное унитарное предприятие «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики области находится в процессе ликвидации

	2
	Уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о начале ликвидации

	3
	Опубликовать извещение в газете «День Республики» о ликвидации Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики

	4
	Принять меры к выявлению кредиторов и их письменному уведомлению, а также мер по истребованию дебиторской задолженности

	5
	Составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс.

	6
	Уведомить об утверждении ликвидационного баланса

	7
	При завершении расчетов с кредиторами составить и утвердить ликвидационный баланс

	8
	Передать имущество в Администрацию Преградненского сельского поселения по Акту приема-передачи

	9
	Закрыть расчетный счет Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики и уведомить налоговую инспекцию о закрытии счета.

	10
	Внести в ЕГРЮЛ запись о прекращении Муниципального казенного унитарного предприятия «Благоустройство» Преградненского сельского поселения Урупского района Карачаево-Черкесской Республики